
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 PG/OM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 12/05/2020                                       N. 591-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI KIT PER ABLAZIONE TACHICARDIA ATRIALE 

OCCORRENTI PER MESI VENTIQUATTRO – S.C. CARDIOLOGIA (N. 
GARA 7728597 – N. CIG 82599251BE) - AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA SULLA PIATTAFORMA MEPA (Importo 
presunto Euro 184.000,00 Iva esclusa). 

 
 

 
In data 12 maggio 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 
Vista la richiesta inoltrata in data 21.02.2020 dal Direttore f.f. della S.C. Cardiologia 

nella quale si richiede la fornitura di kit per ablazione tachicardia atriale occorrenti per 

mesi ventiquattro; 

  



Dato atto che il Direttore della S.C. Cardiologia ha altresì dichiarato, con nota pervenuta 

il 21.02.2020, che i prodotti in argomento possono essere forniti esclusivamente dalla 

ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM) in quanto è l’unico 

sistema: 

 in grado di realizzare una ricostruzione anatomica con solo campo magnetico; 

 software dedicato per le mappe di attivazione 

 realizza video della propagazione delle aritmie; 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, 

ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n.189 del 16/08/2018) e dato atto 

che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 

merceologiche; 

 

Considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

Dato atto che sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato pubblicato - per un 

periodo di quindici giorni - l’avviso prot. 7635 del 04.03.2020 finalizzato manifestare la 

volontà dell’A.O. S.Croce e Carle di procedere, ai sensi dell’art.63 c. 2 lett. b) del 

D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., all’affidamento alla ditta JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.p.A. della fornitura dei prodotti in argomento; 

 

Rilevato che nessun Operatore Economico ha presentato osservazioni in merito 

all’avviso sopra citato e che pertanto con lettera prot. 10897 del 27.03.2020 (N. Gara 

7728597 – N. CIG 82599251BE) è stata avviata, utilizzando il portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 

n.488 s.m.i.), una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del citato 

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (Trattativa n. 1256502); 

 

Dato atto che la Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. ha dato riscontro alla 

richiesta di offerta sopra citata dichiarando che i prodotti offerti sono distribuiti 

esclusivamente da Johnson & Johnson Medical S.p.A. società facente parte del Gruppo 

Johnson & Johnson (rif. Offerta n. 2001191 del 08.04.2020); 

 

Tenuto conto che il Direttore f.f. della S.C. Cardiologia, a fronte della lettera prot. n. 

13592 del 20.04.2020 inoltrata dalla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, ha valutato conforme 

l’offerta della Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A.; 

 

Ritenuto pertanto aggiudicare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 

http://www.ospedale.cuneo.it/
http://www.acquistinretepa.it/


2 lett. b) punto 2) del D. Lgs n.50/2016 e s.m.i., la fornitura in argomento come segue:  
 

Ditta JOHNSON & JOHSON MEDICAL S.p.A.  

Via del Mare n. 56 – 00040 Pomezia (RM) 

(Partita IVA: 08082461008) 
 

Strumentazione da consegnare in comodato d’uso gratuito - ai sensi delle norme 

contenute negli articoli dal 1803 al 1812 del Codice Civile - comprensiva di assistenza 

di tipo “full-risk”: 
 

n. 1  Sistema Carto 3 – Codice FG540000 

 Codice CND: Z12059002 – Codice RDM: 123853 
 

n. 1 Generic Recording System-Kit – Codice KT5400101 

 Codice CND: Z12059002 – Codice RDM: 123853 
 

n. 1 Generic Record Syst-Cables Kit – Codice KT5400102 

 Codice CND: Z12059002 – Codice RDM: 123853 
 

n. 2 Flat Screen 24 – Codice CP240724F 

 Codice CND: Z12059002 – Codice RDM: 123853 
 

n. 1 Dual Monitor ARM – Codice KT5400144 

 Codice CND: N/A – Codice RDM: Classe I 
 

n. 1 PaSo Module Software – Codice C3PASO 

 Codice CND: Z12059006 – Codice RDM: 123853 
 

n. 1 Software Ripple Mapping – Codice KT5400170 

 Codice CND: N/A – Codice RDM: Classe I 
 

n. 1 Carto 3 System Cart – Codice EM540200 

 Codice CND: Z12059002 – Codice RDM: 123853 
 

n. 1 V7 Carto Prime Module – Codice KT5400222 

 Codice CND: N/A – Codice RDM: N/A 
 

n. 1 Smartablate Sys (G+P+R)-EU – Codice M4900106 

 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: 1305227 
 

n. 1 Smartablate Cart Upgrade Kit – Codice MA5402100 

 Codice CND: N/A – Codice RDM: Classe I 
 

n. 1 SMA Erbe Indiff Elec Cable 3M – Codice M490034 

 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: Classe I 
 

n. 1 SMA Erbe 3M Indiff. Elec Cable 3M – Codice M490035 



 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: Classe I 
 

n. 2 SmartAblate C3 PIU Abl Cable – Codice D129707 

 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: Classe I 
 

n. 2 Smart Cable Celsius TC/THR – Codice D130302 

 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: Classe I 
 

n. 2 Smart Cable Celsius DS – Codice D130303 

 Codice CND: Z12059011 – Codice RDM: Classe I 
 

n. 80 procedure a scelta tra: 
 

CODICE PRODOTTO DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO 

OFFERTO 

IVA% 

KITCARTO3 KITCARTO3 € 2.300,00 22 

 

Il Kit comprende 1 Patch e un catetere Navistar Thermocool unidirezionale o 

bidirezionale e un deflussore SAT001 o in alternativa il CFT003 
 

CODICE 

PRODOTTO 

DESCRIZIONE CND RDM Prezzo unitario 

offerto 

componente kit: 

34H17M NAVI-STAR THERMOCOOL CURVA B 

ROSSO FR.7.5 2-5-2 

C020105 1562880 Euro 1.650,00 

34H27M NAVI-STAR THERMOCOOL CURVA C 

VERDE F.7.5 2-5-2 

C020105 1562892 Euro 1.650,00 

34H37M NAVI-STAR THERMOCOOL CURVA D 

F.7.5 2-5-2 BLU 

C020105 1562893 Euro 1.650,00 

34H57M NAVI-STAR THERMOCOOL CURVA F 

F.7.5 2-5-2 ARANCIO 

C020105 1562894 Euro 1.650,00 

34HJ7M CAT NAVI-STAR THERMO-COOL7,5FR 

 

C020105 1562895 Euro 1.650,00 

36H33M CATETET.BIDIREZIONALE.IRRIGATO 

 

C020105 1563724 Euro 1.650,00 

36H35M CATETET.BIDIREZIONALE.IRRIGATO 

 

C020105 1563734 Euro 1.650,00 

36H55M CATETET.BIDIREZIONALE.IRRIGATO 

 

C020105 1563731 Euro 1.650,00 

36H5JM CATETET.BIDIREZIONALE.IRRIGATO 

 

C020105 1563733 Euro 1.650,00 

36HJJM CATETET.BIDIREZIONALE.IRRIGATO 

 

C020105 1563732 Euro 1.650,00 

CREFP6 EXTERNAL REF PATCH - 6UNITS 

 

C0280 Classe I Euro  650,00 

 

 
I seguenti Codici (1 deflussore Smartablate, 1 deflussore Stockert e 1 cavo) offerti in 



sconto merce con le seguenti modalità: 
 

SAT001 SMARTABLATE IRR TUBE SET Z12059011 1287505 1 codice ogni kit acquistato  

 

CFT003 CARTO3 CABLES 

 

Z12030385 1556430 1 codice ogni kit acquistato  

CR3425CT CARTO3 CABLES 

 

Z12059080 74583 1 codice ogni 5 kit acquistati 

 

CODICE PRODOTTO  DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO 

OFFERTO 

IVA% 

KITSFLOW KITFLOW1 € 2.300,00 22 

 

KIT SFLOW1 (Il Kit comprende 1 Patch e un catetere Navistar Thermocool SF 

unidirezionale o bidirezionale, oppure in alternativa un Thermocool SmartTouch bi o 

monodirezionale più un deflussore SAT001 o un CFT003 
 

CODICE 

PRODOTTO 

DESCRIZIONE CND RDM Prezzo unitario 

offerto 

componente kit: 

D131801 TCOOL SF CARTO XP UNI TC B C020105 

 

1558232 Euro 1.650,00 

D131802 TCOOL SF CARTO XP UNI TC D C020105 1558245 

 
Euro 1.650,00 

D131803 TCOOL SF CARTO XP UNI TC F C020105 1558246 

 
Euro 1.650,00 

D131804 TCOOL SF CARTO XP UNI TC J C020105 1558247 

 
Euro 1.650,00 

BNI35DDH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR DD C020105 1557528 

 
Euro 1.650,00 

BNI35FFH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR FF C020105 1557529 

 
Euro 1.650,00 

BNI35JJH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR JJ C020105 1557530 

 
Euro 1.650,00 

BNI35FJH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR FJ C020105 1557531 

 
Euro 1.650,00 

BNI35DFH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR DF C020105 1557532 

 
Euro 1.650,00 

BNI35BBH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR BB C020105 1557533 

 
Euro 1.650,00 

BNI35BDH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR BD C020105 1557534 

 
Euro 1.650,00 

BNI35BFH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR BF C020105 1557535 

 
Euro 1.650,00 

BNI35DJH THERM SF BI-DIR NAV XP CUR DJ C020105 1557536 

 
Euro 1.650,00 

D133601 THMCL SMARTTOUCH,TC D C020105 1557006 

 
Euro 1.650,00 

D133602 THMCL SMARTTOUCH,TC F C020105 1557010 Euro 1.650,00 



 

D133603 THMCL SMARTTOUCH,TC J C020105 1557011 

 
Euro 1.650,00 

D132701 THMCL SMRTTCH,BI,NAV,TC,D-D,C3 C020105 1556819 

 
Euro 1.650,00 

D132702 THMCI SMRTTCH,BI,NAV,TC,F-F,C3 C020105 1556849 

 
Euro 1.650,00 

D132703 THMCI SMRRTCH,BI,NAV,TC,J-J,C3 C020105 1556850 

 
Euro 1.650,00 

D132704 THMCI SMRRTCH,BI,NAV,TC,F-J,C3 C020105 1556851 

 
Euro 1.650,00 

D132705 THMCI SMRRTCH,BI,NAV,TC,D-F,C3 C020105 1556852 

 
Euro 1.650,00 

CREFP6 EXTERNAL REF PATCH - 6UNITS C0280 Classe I Euro  650,00 

 
I seguenti codici (1 deflussore Smartable, 1 deflussore Stockert e 2 cavi) offerti a titolo di 

sconto con le seguenti modalità: 
 

SAT001 SMARTABLATE IRR TUBE SET Z12059011 1287505 1 codice ogni kit acquistato 

 

CFT003 CARTO3 CABLES Z12030385 1556430 1 codice ogni kit acquistato 

 

CR3425CT CARTO3 CABLES Z12059080 74583 1 codice ogni kit acquistato 

 

CR3434CT CBL 34 HYP/34 LEMO RED 10' Z12059080 252903/R  1 codice ogni kit acquistato 

 

(Offerta n.2001191 del 08.04.2020 – Trattativa diretta 1256502 e successiva 

comunicazione del 05.05.2020) 

 

 

Dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere per mesi ventiquattro ammonta 

a Euro 184.000,00 (IVA esclusa); 

 

Dato atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il 

Dr. Giorgio Baralis – Direttore f.f. S.C. Cardiologia; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è 

delegato a svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, 

nell’ambito degli indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di 



determinazioni e la formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti 

deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore della citata Struttura 

Complessa Interaziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia 

(Roma), ai sensi dell’art.63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., la 

fornitura di kit per ablazione tachicardia atriale occorrenti alla S.C. Cardiologia per 

mesi ventiquattro con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a., nei quantitativi 

presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è 

il Dr. Giorgio Baralis – Direttore f.f. S.C. Cardiologia. 

 

3. Di dare atto che nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso, da parte 

dell’Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

presentate in sede d’offerta. 

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, 

di Euro 224.480,00 IVA compresa, viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2020 ECO 03.10.01.64 

(ex 03.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro  74.825,00 

2021 ECO 03.10.01.64 

(ex 03.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro 112.240,00 

2022 ECO 03.10.01.64 

(ex 03.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro  37.415,00 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

     IL DIRETTORE f.f.  

                S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

Dott. Claudio CALVANO 

http://www.acquistinretepa.it/

